

Kyrkosångens Vänners Centralkommitté

höll sitt årssammanträde den 3 jan. i Stockholm under ordförandeskap av Biskop Borgenstierna. Den fråga som väckte den livligaste debatten var den om Liturgiska nämndens förslag till alternativa koralmelodier. Nyheterna består främst i att i förslagen många frasers upptakt fått ett utseende, som återgår på melodiernas äldre form och antingen förkortats eller förlängts till en halvnot. Avsikten är, att koralerna härigenom skall bli lättare att sjunga rytmiskt, vilket i sin tur man hoppas skall befördra församlingssången i stort. I åtskilliga fall har också smärre förändringar i melodilinjen gjorts. I diskussionen framfördes dels församlingens reaktion för och emot, vidare svårigheterna med harmoniseringen och problemet att texten ibland kan synas vrenskas mot de rytmiska förändringarna. Centralkommittén uttalade, att den med stort intresse betraktar melodiförslagen och gärna ser att de prövas i församlingarna och även i skolan.

När det gäller musik, som skall exekveras i kyrkan, uttalade centralkommittén att generellt sådant bör undvikas, som stör kyrkorummets helgd.

En kommitté tillsattes att utarbeta ett förslag till revision av de stadgar, som i år firar sitt 70-årsjubileum. (Beträffande reseersättning stadgas sålunda att man är berättigad till ersättning för bl.a. färd efter 1 häst!). Stadgerevisionen har indirekt också att göra med KSV:s eventuella ekonomiska engagemang i det kyrkomusikaliska arbetet på riksplanet.

Övrigt: det meddelades att i Härnösands stift arbete pågår för ett återupplivat KSV och att i Karlstads stift en KSV-kommitté bildats, att Diakonistyrelsen nu har ett förslag till kördräkt till rimligt pris, och att Biskop Auléns pris till en kompositör av körmusik för liturgiskt bruk tilldelats Torsten Nilsson.

Under år 1963 kommer orgeldagar att anordnas på någon plats strax efter Påsk. Till Geijersskolan anslogs 350 kr. och till Svenskt Gudstjänstliv 250 kr. Styrelsen för centralkommittén omvaldes och består av Biskop Borgenstierna, ordf., W. Ahlén, v.ordf., L. Hartman, sek., K. G. Gustafsson, kassör, J.-H. Aberg, bibliotekarie, H. Weman och P. Edwall.

L. H.